a) legitimes (A).

67

1352 März 31

Dekan Hermann und das ganze Kapitel des Stifts St. Cyriacus vor Braunschweig bekunden, daß Johannes, Pfarrer in Heiligendorf (Krs. Gifhorn), ihr Mitkanoniker, Herrn Heinrich Woien, Pfarrer des in der Stiftskirche begründeten Altars der Apostel Simon und Judas und St. Magni, für 12 Mark reinen Silbers sein kleines, zu seinem Hof gehöriges und ihm benachbartes Haus verkauft hat, damit er und seine Nachfolger es zu Wittumsrecht dauernd besitzen und es dem ständigen Vikar des obigen Altars dauernd verbleibt.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 8 Urk Nr. 146 (A); stockfleckig.- Siegel an Perg.-Str. ab.- RückV (16. Jh.): 1) Iohannes de Hilgendorpe - anno 1352; 2) sabbato ante diem beati Ambrosii proximo; 3) 101.- Abschr. (um 1500): StA Wolfenbüttel VII B 246 fol. 54<sup>V</sup>-55<sup>r</sup> (B). Ungedruckt.

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei gracia decanus totumque capitulum ecclesie montis sancti Cyriaci apud muros Brunsw(icensis) omnibus in perpetuum. Ne rebus gestis subripiat oblivio, eas perhennari expedit scriptis et testimonio. Ad noticiam autem omnium volumus pervenire, quod discretus vir dominus Iohannes, plebanus in Hilleghendorpe, noster concanonicus, matura et sufficienti deliberatione prehabita cum unanimi consensu omnium nostrum vendidit parvam domum suam curie sue contiguam, que ad suam curiam pertinebat, pro duodecim marcis puri argenti in certos proventus eiusdem ecclesie fideliter conversos domino Hinrico dicto Woien, rectori altaris sanctorum Symonis et Iude et sancti Magni in ecclesia nostra fundati, ab ipso suisque successoribus iure dotali perpetuo possidendam et habendam et ipsius altaris perpetuo vicario libere et pacifice dotaliter permansura. Quod autem hec facta nostra nulla deleat vetustas temporum, presentem litteram inde conscriptam sigillo nostri capituli fecimus roborari. Datum et actum M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LIII<sup>o</sup>, sabato ante diem beati Ambrosii proximo.

68

1352 Mai 5

Der Rat von Braunschweig ersucht den Rat von Lübeck, die hinterlassenen Güter des verstorbenen lübeckischen Bürgers Johannes, eines Bechermachers, an dessen Schwager Voghet verabfolgen zu lassen.

Or. Perg.: Archiv der Hansestadt Lübeck, Trese Braunschweig-Lüneburg Nr. 54 (A).- Aufgedr. Siegel auf Rückseite beschädigt.

Honorandis viris, amicis suis dilectis, dominis consulibus in Lubeke consules in Brunsw(ich) ad quevis beneplacita sinceram obsequendi voluntatem. Constitus coram nobis noster concivis, presencium ostensor, dictus Voghet, calcipedator, nobis exposuit, Iohannem craterarium, vestrum concivem, sue uxoris fratrem unicum et legitimum, carnis debitum in vestra civitate exsolvisse et bona quedam ibidem per mortem ipsius esse relicta, ad que tollenda pueri ipsius, videlicet presencium ostensoris, duo adhuc viventes, ex quo mater ipsorum eciam defuncta est, proximi heredes esse videantur. Unde honestati et amicicie vestre presentibus studiose supplicamus, quatenus bona, huiusmodi sint, quecumque sint, nostro concivi antedicto per vestram favorabilem promocionem equitatis intuitu iubeatis integre presentari. Quibus sibi presentatis volumus vos et omnes, quorum interest, de inpeticione posteriori eripere quantum ad extencionem<sup>a</sup> bonorum eorum et indempnes omnimode conservare. Pro quo ad nos respectum et indubitatum confidentiam habeatis. In premissorum evidenciam secretum nostrum tergatenus apponi fecimus huic scripto. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LII<sup>o</sup>, ipso die beati Goddehardi episcopi et confessoris.

a) sic (A).

1352 Juni 5

*Das Kloster Königsutter bestätigt Gerhard von Seinstedt wegen 3 1/2 Hufen zu Schliestedt, die dessen Verwandter Konrad Rese in Braunschweig dem Kloster vermacht hat, eine jährliche Kornrente.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 13 Urk Nr. 18 (A).- 2 Siegel an Perg.-Str. ab.- RückV (17. Jh.): Betreffend 3 1/2 hufen landes zu Schliestedt - 1352.*

Nos Fredericus dei gracia abbas, Olricus prior totusque conventus ordinis sancti Benedicti in Luttere recognoscimus per presentes, quod, cum Conradus dictus Rese, burgensis in Brunsw(ic), pie memorie legavit et contulit nobis et ecclesie nostre tres mansos cum dimidio de septem mansis sitis in campis ville Slistidde, quos a nobis et ecclesia nostra habuit in pheodo iusto titulo pheodali, pro memoriis sui suorumque parentum a nobis in ecclesia nostra perpetuo peragendis, prout in littera super hoc confecta plenius continetur, desideravit pie, quod nos Gherhardo de Seynstidde, avunculo suo, unam prebendam in claustr<sup>a</sup> nostro misericorditer largiremur. Qui cum non ad hoc inclinatus minusque dispositus esset, ordinatum est, quod nos promissimus presentibus et promittimus fideliter observandum, dicto Gherhardo dare annis singulis et continuis quinque choros tritici Brunswicensis mensure in festo sancti Galli sibi Brunsw(ic) de officio nostre caritatis nostro nomine

presentandos tempore vite sue impedimento quolibet penitus non obstante. Post mortem vero ipsius Gherhardi predicti quinque chori tritici redibunt et permanebunt nobis et ecclesie nostre ad meliorationem et augmentum caritative consolacionis memoriarum Conradi suorumque parentum predictorum una cum redditibus de supradictis tribus mansis cum dimidio perpetuo ministrandi. In premissorum omnium evidens testimonium et robur firmitus nostra sigilla presentibus sunt appensa. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo secundo, in die beati Bonifacii.

a) danach clauastro (A).

## 70

1352 Juni 15

*Bischof Heinrich von Hildesheim gestattet den Nonnen des Kreuzklosters vor Braunschweig, von jedem katholischen Erzbischof oder Bischof Kranz und Schleier zu empfangen.*

Or. fehlt.- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 267 fol. 118<sup>v</sup> (B).

Reg.: UB HHildesheim V Nr. 473.

Henricus dei gratia Hildensemensis ecclesie episcopus dilectis sibi in Cristo monialibus ac puellis monasterii sancte Crucis in Rennelberge prope Brunswigk sue diocesis salutem in domino sempiterna<sup>a</sup>. Ut a quocumque archiepiscopo vel episcopo catholico gratiam sedis apostolice et executionem sui offitii habente velationes et<sup>b</sup> coronationes licite recipere valeatis, vobis presentibus indulgemus, presentibus post festum beati Martini proximum minime valituris. Datum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo II<sup>o</sup> C, in die beati Viti martiris.

a) sempiter (B). b) fehlt (B). c) 2<sup>o</sup> (B).

## 71

1352 Juni 25

*Das Kreuzkloster vor Braunschweig verschreibt einen Hof und eine halbe Hufe zu Gevensleben, welche es von Henning Hasselbom und dessen Ehefrau Johanna geschenkt bekommen hat, diesen beiden auf Lebenszeit.*

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 26 Urk Nr. 151 (A).- 1 Siegel an Perg.-Str. beschädigt.- RückV 1) (15. Jh.) De una curia et dimidio manso 2) (17. Jh.): in Gevensleve.- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 267 fol. 46<sup>v</sup>-47<sup>r</sup> (B).- Abschr. (16. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 268 fol. 2<sup>r</sup> (C).- Handschriftl. Reg. (1752): Stadt A Braunschweig G II 15 Nr. 2 fol. 21<sup>v</sup>.

Nos Gertrudis abbatissa, Ermgardis priorissa totumque collegium sanctimonialium sancte Crucis in Rennelberghe prope Brunsw(ich) recognoscimus publice per presentes, quod nos unam curiam et dimidium mansum, quam scilicet curiam et dimidium mansum dedit nobis Henningus Hasselbom et Iohanna uxor sua cum omni iure et pertinentiis omnibus propter deum et ob remedium animarum suarum necnon Alheydis filie sue et parentum suorum Alberti et Iohanne animarum, etiam ob salutem eisdem Henningo et Iohanne uxori sue predictis reliquimus et in hiis scriptis relinquimus ad tempora vite sue cum omni iure et pertinentiis possidendos. Post obitum vero eorum dicta curia et dimidium mansum predictum ad nos, uti eis reliquimus, libere revertentur. Insuper cum ipsos, videlicet Henningum Hasselbom et Iohannam uxorem suam predictos, mori contigerit<sup>a</sup>, extunc unicuique eorum unam liberam cere et sarcofagum in Ghevensleve transmittemus et eos in claustro nostro sepeliemus cum missis et vigiliis ut nostros confratres et consorores peragentes. Preterea Henningum Hasselbom cum Iohanna uxore sua, Alheydem filiam suam, Albertum et Iohannem parentes eorum supradictos ad fraternitatem nostram recepimus et recipimus per presentes propter deum, volentes ipsos fieri participes omnium bonorum, que clementia divina per nos die noctuque dignabitur operari. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostri conventus presentibus est appensum. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LII<sup>o</sup>, sequenti die sancti Iohannis baptiste.

a) contingerit (A).

72

1352 Juli 13

*Achaz Grube aus Braunschweig verkauft ein Fuder Salz aus der Lüneburger Saline an die Priorin Wicburg Kokes sowie die Nonnen Gertrud Roden, Gertrud Aldegges und Margarete von Verden aus Walsrode, die das Salz dem Kloster für ihr Seelenheil stiften.*